GASPAR DE SIMEONIBUS.

VIIL

LETTER OF FR. BARRON TO WADDING, FROM PaRIs, 11TH MayY, 1646.
(Frox THE WappING PaPERS, RoME.)

[The writer of this Letter was the learned Franciscan writer F. Bonaventure Barron,
who was nephew of the celebrated F. Luke Wadding, O.S.F. He was descended
from the Fitzgeralds of Burnchurch, in the County of Kilkenny; was born at
Clonmel in 1610; and died in Rome in 1690.)

... Were the King victorious or put in even balance, nay, were
he not at the last gasp, neither would the King or the Queen ever
give way that we should have any help or be rescued out of a con-
dition in which the English may speedily suppress us. It is not
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to be believed how much our nation is hated by them.... Sir
Kenelm has with great earnestness worked his own going thither
again. But let him say what he will, this is certainly true that
except going to Mass, the Queen has no other Religion than the
Lord Jermyn’s, and that both are all agreeing in this, that while
there is any hope of relieving the King by a Protestant, a Catholic
shall never be admitted to his succour, and while they think the
Scots can do it, the Irish shall never be admitted to & communication
in the work, much less to any good conditions for our nation,
which is equally hated by the King, Parliament, Scots, Queen, and
Jermyn.”

IX.

LETTER oF THE BIsHOPS AND OTHER PRELATES ASSEMBLED IN WATER-
ForD To THE KiNa oF FRANCE, 156TH Avaust, 1646.

(Frox THE WaDDING PaPERS, RoMs.)

Sacra Reaia MasEsTAS,

Regia pietas et fervens zelus quae in animo vestrae Majestatis
florent numquam peritura erga Catholicae religionis tum conserva-
tionem tum propagationem, et summus ille ardor quo causam
Catholicam Hibernise dignata est amplexari pluribus et opportunis
subsidiis ad confoederatos Catholicos transmissis, nobis persuadent,
. non fore ingratum aut molestum regiis benignissimisque auribus
audire paucis, quantum profuerit rebus nostris (quarum nomine nihil
intelligimus praeter Ecclesias et Ecclesiastica jura) magnanimi
V. Majestatis animi erga nos declarationes, siquidem depressae sunt
ab illis vires inimicorum Catholicae religionis, et ita confirmata
Confoederatorum Hibernorum mentes et arma, ut Puritanorum robur
in pluribus cladibus et arcium expugnationibus enervarint, ad
Catholicae Religionis incrementum et authoritatis Serenissimi Regis
Angliae Domini nostri in hoc regno defensionem. Nunc vero cum
sperabamus ex nostris progressibus, quibus plurimum contulit
assistentia et pecunia Ill. Domini Archiepiscopi Firmani, in Hibernia
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Nuntii Apostolici, affuturam pacem Religioni Catholicae proficuam
et securam et huic regno decoram et commodam, quae uniret ahimos
ot arma ad ferenda ad Regem subsidia, ecce audivimus proclamari
pacem in qua nulla de Religione Catholica mentio, nulla privilegiorum
hujus patriae ratio habetur, sed omnia ad Serenissimi Regis arbitrium
deferuntur, a quo in praesenti rerum statu nihil certi aut liberi
haberi potest, et interim subjiciuntnr cuncta, arma, exercitus, mani-
menta et ipsummet Concilium Supremum Confoederatorum Catho-
licorum Marchioni Ormoniae Proregi, et Concilio Dublinii, coeteris-
que officialibus Protestantibus. Huic tractatui adstitisse Dublinii,
D. Molin, Vestrae Majestatis in hoc regno agentem, et hujusmodi
pacem publico scripto consuluisse et laudasse satis notum est, et
D. Georgium Digby a secretis serenissimi Regis Angliae ingentem
pecuniarum vim habuisse a Majestate Vestra quibus Confoederatos
omnes Catholicos ad eam pacem aut trahere aut compellere possit.
Nos tamen qui nostri juramenti, quo Confoederationem hanc inivi-
mus pro religione, pro rege, pro patria, memores bene sumaus, in
Spiritu Sancto congregati coram Ill. D. Nuntio Apostolico ut nostras
et fidelium nobis commissorum gregum conscientias poneremus in
tuto, ejusmodi paci male securae, et nostri Juramenti contrariae non
adhaesimus. Quapropter ne religio Catholica per insidias et vires
Protestantium et eis adhaerentium ea protinus amittat incrementa
quae quatuor annorum spatio accepit & nostratium sanguine et a
Majestatis Vestrae subsidiis, rogamus humiliter ut agenti suo
praecipere dignetur ne contra Catholicos Confoederatos, Protestantium
imperia, concilia, vires probet et augeat. Nam Majestatem Vestram
certi sumus quandocumque unostrae causae justitiam consideraverit
non modo non subministraturam subsidia Catholicae Religionis hos-
tibus, sed omnem conatum et industriam et operam adhibituram ut
avita nostra Religio floreat in Hibernia, id quod unicum nostrum est
votum, unicum propositum, a Catholico Majestatis Vestrae zelo
humillimo obsequio poscimus et deprecamur. Nosmetipsos et nos-
tros afflictos greges regiae generositati et efficaci protectioni Majes-
tatis Vestrae commendantes, a Deo Opt. Maximo precamur assidua
Pietatis incrementa et incrementorum praemia indeficientia.
Waterfordiae, die 15° Augusti, 1646.